



Comisión Nacional de Energía Atómica

"2019 - AÑO DE LA EXPORTACION"



GERENCIA DE AREA CAREM

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REGIMEN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE BIENES OBRAS Y SERVICIOS bajo la Ley 26.566 aprobado por Resolución Presidencial C.N.E.A. N° 310/2015 Y SU MODIFICATORIA POR RESOL-2018-210-APN-CNEA#MEM.

**ACTA DE EVALUACIÓN N° 90/2019**

Procedimiento de Selección:	CONCURSO DE PRECIOS	N° 20/2019
-----------------------------	---------------------	------------

Expediente CAREM N°:	F-86-2019
Expediente GDE N°:	EX-2019-91301395-APN-GAC#CNEA
Rubro Comercial:	242 - EQUIPOS Y ACCESORIOS DE INSTRUMENTACION
Objeto de la Contratación:	ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA LINEA DE AIRE COMPRIMIDO Y MODULOS DE ADQUISICION PARA PLC
Observaciones:	

Fecha de Entrega:	70 DIAS
Mantenimiento Oferta:	30 DIAS
Lugar de Entrega:	CAE

Renglón N°	Descripcion	Estado
1	Niple sin costura NPT (DIN 2982) 316L 1/2" x 100mm (Sch 10S)	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	FAMIQ S.R.L		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	1	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	8		
Precio Unitario	\$ 405,60		
Precio Total	\$ 3.244,80		

Renglón N°	Descripcion	Estado
2	Codo 90° RL 316L 1/2" (Sch 10S), para roscar, rosca whitworth hembra	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	FAMIQ S.R.L		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	2	BASE	1
Opción			
Bonificación			
Fundamento	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
Cantidad Asignada	10		
Precio Unitario	\$ 317,85		
Precio Total	\$ 3.178,50		

Renglón N°	Descripcion	Estado
3	Unión doble 316L 1/2" (Sch 10S), para roscar, rosca whitworth hembra	FRACASADO
Fundamento:		

Orden de Mérito	DESESTIMADO		
Oferente	FAMIQ S.R.L		
N° Renglón/Opcion/N° Opcion	3	BASE	1

<b>Opción</b>	
<b>Bonificación</b>	
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.
<b>Cantidad Asignada</b>	6
<b>Precio Unitario</b>	\$ 865,15
<b>Precio Total</b>	\$ 5.190,90

<b>Renglón Nº</b>	<b>Descripcion</b>	<b>Estado</b>
4	Tee 316L 1/2" (Sch 10S), para roscar, rosca whitworth hembra	FRACASADO
<b>Fundamento:</b>		

<b>Orden de Mérito</b>	DESESTIMADO		
<b>Oferente</b>	FAMIQ S.R.L		
<b>Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion</b>	4	BASE	1
<b>Opción</b>			
<b>Bonificación</b>			
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
<b>Cantidad Asignada</b>	4		
<b>Precio Unitario</b>	\$ 434,85		
<b>Precio Total</b>	\$ 1.739,40		

<b>Renglón Nº</b>	<b>Descripcion</b>	<b>Estado</b>
5	Válvula esférica de 1/2" Material acero inoxidable Usos generales WOG de paso total Cuerpo de 3 piezas	FRACASADO
<b>Fundamento:</b>		

<b>Orden de Mérito</b>	DESESTIMADO		
<b>Oferente</b>	ABAC S.R.L		
<b>Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion</b>	5	BASE	1
<b>Opción</b>			
<b>Bonificación</b>			
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
<b>Cantidad Asignada</b>	5		
<b>Precio Unitario</b>	\$ 25.350,00		
<b>Precio Total</b>	\$ 126.750,00		

<b>Renglón Nº</b>	<b>Descripcion</b>	<b>Estado</b>
6	Módulo ABB: AI810 Analog Input 8 ch	FRACASADO
<b>Fundamento:</b>		

<b>Orden de Mérito</b>	DESESTIMADO		
<b>Oferente</b>	ABB S.A.		
<b>Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion</b>	6	BASE	1
<b>Opción</b>			
<b>Bonificación</b>			
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
<b>Cantidad Asignada</b>	2		
<b>Precio Unitario</b>	\$ 1.385.150,00		
<b>Precio Total</b>	\$ 2.770.300,00		

<b>Renglón Nº</b>	<b>Descripcion</b>	<b>Estado</b>
7	Zócalo ABB: TU810V1	FRACASADO
<b>Fundamento:</b>		

<b>Orden de Mérito</b>	DESESTIMADO		
<b>Oferente</b>	ABB S.A.		
<b>Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion</b>	7	BASE	1
<b>Opción</b>			
<b>Bonificación</b>			
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		

<b>Cantidad Asignada</b>	2
<b>Precio Unitario</b>	\$ 24.050,00
<b>Precio Total</b>	\$ 48.100,00

<b>Renglón Nº</b>	<b>Descripcion</b>	<b>Estado</b>
8	Botellón de condensado, Ø3" Sch 80, 4 salidas con conexiones roscadas 1/2" NPT. Acero inox ASTM A312.	FRACASADO
<b>Fundamento:</b>		

<b>Orden de Mérito</b>	DESESTIMADO		
<b>Oferente</b>	ABAC S.R.L		
<b>Nº Renglón/Opcion/Nº Opcion</b>	8	BASE	1
<b>Opción</b>			
<b>Bonificación</b>			
<b>Fundamento</b>	NO SE AJUSTA A PLIEGO.		
<b>Cantidad Asignada</b>	3		
<b>Precio Unitario</b>	\$ 331.630,00		
<b>Precio Total</b>	\$ 994.890,00		



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
2019 - Año de la Exportación

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Dictamen Evaluación Firma Conjunta**

**Número:**

**Referencia:** ACTA DE EVALUACION N° 90/2019

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.